
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2594 – Páginas 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RICHAR WILKER SERRA MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Eletrônico nº 008/2021-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. Valor total homologado para a Empresa:  J. A. DOS SANTOS 
EIRELI, CNPJ. nº 35.121.755/0001-29. Valor homologado: R$ 511.260,00 (Quinhentos e onze mil duzentos e sessenta reais). Chapadinha/MA, 30 de Abril de 2021. 
Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP. Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE CHAPADINHA-MA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, CNPJ Nº 06.117.709/0001-58, sediada na Avenida Presidente Vargas n° 310- Centro, Chapadinha – MA, representada 
neste ato pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente neste município, a seguir denominado 
simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2021-SRP, bem 
como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s) valores unitários ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo 
identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de 
Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: Do objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada em serviços de confecções em Malharia para atendimento sob a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações 
contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação 
e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima 
identificada. Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões: A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOE/MA. Empresa detentora: Razão Social: J. A. DOS SANTOS EIRELI – ME. CNPJ: 35.121.755/0001-29. Represente legal: 
Jacques Amorim dos Santos. Itens/Preços Registrados da Ata: 
 
      

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL P. UNIT. R$ 

001 CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE  19,50

002 CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES  21,50

003 CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST  22,00

004 BOLSA DE NAILLOW PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E  48,00

005  CAMISA GOLA POLO DE MALHA PV 33%VISCOSE E 67%  46,00

006 COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO  65,00

007 BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA, COM  99,50

008 BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO)  18,90

009 CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA  72,00

010 CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM  58,00

011 CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON  34,00

012 BOTA DE COURO VULCAFLEX MARLUVA TAM:    36,37,38,39,40.  95,00



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2594 – Páginas 02 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

013 JALECO OXFOR BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E  74,00

014 CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM  69,90

015 BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03  52,00

016 CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR  119,90

017 CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR  62,00

018 CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR  59,00

019 CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR  54,00

020 CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO  63,00

021 CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100%  62,30

022 LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA  64,90

023 LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA  65,30

024 LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA  67,30

025 CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100%  88,00

026 CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC.  69,90

027 CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC.  60,30

028 CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC.  57,90

029 CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO  51,50

030 LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA  42,50

031 LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO  42,50

032 CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA  48,00

033 CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO  129,00

034 CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM  58,40

035 CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM  78,50

Chapadinha (MA), 03 de Maio de 2021. Orgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/RICHARD WILKER SERRA MORAIS. Empresa Registrada: J A DOS 
SANTOS EIRELI/Jacques Amorim dos Santos 

 


